[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от   28.03.2024г.                                №33                                 с. Ильинское

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области  на 2024 год
            Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава  Ильинского сельского поселения, Муниципальный Совет Ильинского сельского поселения Ярославской области  пятого созыва,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района на 2024 год, согласно приложению.

            2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Ильинского сельского поселения «Наш край», а так же на официальном сайте Ильинского сельского поселения http://ильинское-сп.рф.

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

           Глава Ильинского сельского поселения,

           Председатель Муниципального совета

           Ильинского сельского поселения                               Н.И. Поддубная
Приложение
к решению Муниципального совета

Ильинского сельского поселения
от  28.03.2024 №33
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2024 ГОД

Первый раздел
        Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом  Ярославской области от 28.12.2011 № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области».
        Основной задачей и целью приватизации имущества, находящегося в собственности Ильинского сельского поселения  в 2024 году является освобождение от непрофильного имущества, обремененного содержанием за счет средств местного бюджета, повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации, поступление в бюджет Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области финансовых средств.

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской  области, утвержденным решением Муниципального Совета Ильинского сельского поселения от 27.12.2017 № 38, приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи на аукционе и путем заключения договоров купли-продажи.

          Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год представляется Муниципальному Совету Ильинского сельского поселения ежегодно, перед принятием прогнозного плана(программы) на следующий период.
Второй раздел
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ
	Объект  муниципального имущества
	Назначение
	Сроки приватизации
	Прогноз поступлений от приватизации

	Легковой автомобиль ВАЗ 21114,:2007 г.в., модель двигателя: 21124, 1861380, кузов №: 0271533, цвет кузова: светло-серебристый металл, мощность двигателя: 89,1 л.с. (65.5 кВт), рабочий объём двигателя: 1596 куб.см., тип двигателя: бензиновый, экологический класс: второй, разрешённая максимальная масса: 1555 кг., масса без нагрузки: 1055 кг., идентификационный номер (VIN): XTA21114070271533, организация-изготовитель ТС (страна): ОАО «Автоваз» Россия, ПТС №:  63 ММ 425257.
	Для обслуживания нужд администрации поселения.
В настоящее время не  используется
	II-IV
квартал 2024г.
	28 000, 00 рублей

	Квартира.
Адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Угличский муниципальный район, Ильинское сельское поселение, с. Заозерье, ул. Ваганьковская, д.39, кв.2
Площадь: 52 кв.м.

Кадастровый номер здания:

76:16:010530:1132
	Нежилое помещение.
В настоящее время не  используется
	II-IV
квартал 2024г.
	212 000,00 рублей

	Библиотека
Адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Угличский муниципальный район, Ильинское сельское поселение, с. Ильинское, ул. Садовая, д.2.

Площадь: 145,2 кв.м.

Кадастровый номер здания:

76:16:010703:685
	Нежилое здание бывшей библиотеки. В настоящее время не  используется
	II-IV
квартал 2024г.
	126 000,00 рублей

	Библиотека

Адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Угличский муниципальный район, Ильинское сельское поселение, д. Путчино, ул. Заводская, д.1.

Площадь: 60,9 кв.м.

Кадастровый номер здания:

76:16:010822:364

Кадастровый номер земельного участка:

76:16:010822:148
	Нежилое здание бывшей библиотеки. В настоящее время не  используется
	II-IV
квартал 2024г.
	66 000,00 рублей